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Besvarelse af spørgsmål nr. 1343 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1343 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 1343 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Kaster maling mod nabo 
på Anemonevej”, SN.dk, den 11. august 2024, herunder 
redegøre for, hvordan ministeren vil sikre, at der kommer ro og 
orden på Anemonevej, så de lokale beboere ikke skal frygte for 
at gå udendørs?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 
følgende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, som har oplyst, at 
politikredsen i løbet af sommeren 2024 har modtaget et større 
antal henvendelser fra beboere på Anemonevej, f.eks. 
vedrørende uro og uorden, mistænkelige forhold, afbrænding og 
nabostridigheder. Der er i den forbindelse også modtaget 
anmeldelser vedrørende mulige strafbare forhold som hærværk 
og vold.  
 
Som følge af det stigende antal henvendelser fra beboere på 
vejen har politikredsen i løbet af sommeren intensiveret 
samarbejdet med bl.a. de kommunale myndigheder samt 
beboere i området for at genskabe ro og tryghed. 
 
Både politikredsens lokalpoliti og beredskabspatruljer kommer 
fortsat hyppigt i området, dels for at skabe tryghed, dels for at 
forebygge kriminalitet. Politikredsen vil også fremadrettet sikre 
en synlig tilstedeværelse i boligområdet, bl.a. ved brug af en 
mobil politistation. Lokalpolitiets indsats i boligområdet tager 
udgangspunkt i tryghedsskabende patruljeringer, hvor der 
arbejdes relationelt og dialogsøgende. Politikredsen har 
endvidere, bl.a. sammen med Næstved Kommune, afholdt en 
såkaldt tryghedsvandring i boligområdet, hvorefter kommunen 
gennemførte en større oprydning i området.  
 
For så vidt angår politikredsens generelle håndtering af personer 
med psykiske lidelser har politikredsen bl.a. oplyst, at der i hver 
af politikredsens syv kommuner, herunder Næstved Kommune, 
er etableret et PSP-samarbejde (Politi, Socialområdet og 
Psykiatrien) med dertilhørende tværsektorielle møder. I PSP-
samarbejdet indgår repræsentanter fra lokalpolitiet, kommunen, 
Region Sjælland og ad hoc kriminalforsorgen.  
 
Personer med psykiske lidelser, som fremgår af politiets 
døgnrapport, og som har behov for hjælp fra flere end én af de 
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nævnte myndigheder i PSP-samarbejdet, drøftes til møderne 
med henblik på koordinering myndighederne imellem. I 
Sydsjællands og Lolland-Falsters politikreds afholdes møderne 
ugentligt for at sikre en tæt opfølgning på de borgere, der 
drøftes. I 2022 ansatte politikredsen endvidere en sygeplejerske 
med psykiatrisk erfaring til at understøtte kredsens PSP-
samarbejde. 
 
Endelig er politikredsen opmærksom på personer med psykiske 
lidelser, der udviser særlig bekymrende adfærd. Gennem en 
systematiseret daglig orientering til politikredsens 
beredskabspatruljer om de berørte borgere kan der i 
håndteringen tages hensyn til såvel borgernes som politiets 
sikkerhed.” 
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